2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О внесении изменения в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав района города Новосибирска, утверждённое решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 983

В целях повышения эффективности организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав районов города Новосибирска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Новосибирской области от 12.05.2003 № 111-ОЗ «О защите прав детей в Новосибирской области», от 11.12.2005 № 345-ОЗ «О Порядке образования и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Новосибирской области», от 12.12.2005 № 363-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь статьёй 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав района города Новосибирска, утверждённое решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 983 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 463), изменение, дополнив пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Комиссия имеет круглую печать, штампы и бланки со своим наименованием и реквизитами.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию      (Андрейченко А. В.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	В. Ф. Городецкий